
１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚介・肉・卵　　　　　　　　　　　　　　
大豆・大豆製品

乳類・藻類
小魚類

緑黄色野菜
その他の野菜　　　　　　　
きのこ・果物

穀類・いも類
砂糖類

油脂類　　　　　　　　
種実類

小 中

4 火 ごはん

てりやきチキン
あお

青のりポテト

ミネストローネ

とりももにく
ウィンナーソーセージ
だいず
なまあげ

ぎゅうにゅう
あおさ

にんじん
パセリ

たまねぎ
コーン
にんにく
だいこん
キャベツ

こめ
かたくりこ
じょうはくとう
じゃがいも
マカロニ

こめあぶら
ゆうえんバター
オリーブオイル

597
28.7
16.5

2.1

747
34.5
19.2

2.4

5 水

ふゆみず
まい

たんぼ米

ごはん

スタミナそぼろ
き り ぼ し だ い こ ん ふ う み

切干大根のごま風味あえ
お お さ き じ る

大崎ぽかぽかすっぽこ汁

とりひきにく
とうふ
だいず
とりむねにく
こおりとうふ

ぎゅうにゅう
めひじき

にんじん
にら
こまつな

にんにく　もやし
しょうが　ねぎ
たまねぎ　ごぼう
れんこん
きりぼしだいこん
だいこん
ほししいたけ

ふゆみずたんぼまい
さんおんとう
じょうはくとう
つきこんにゃく
じゃがいも
うーめん
かたくりこ

ごまあぶら
ごま

609
28.2
18.9

1.6

763
34.4
22.2

2.0

6 木 ごはん

う め てん

ささかまの梅天ぷら
ご も く

五目きんぴら
じ る しょう

なめこ汁　　　りんご（小のみ）

ささかまぼこ
あぶらあげ
とうふ
みそ
げんえんみそ

ぎゅうにゅう
にぼしこ

にんじん

ねりうめ　　ねぎ
ごぼう
れんこん
なめこ
だいこん
りんご（小）

こめ
てんぷらこ
いとこんにゃく
さんおんとう

ごま
だいずあぶら
こめあぶら

563
20.6
16.2

2.2

675
24.6
18.0

2.8

鹿島台中

7 金
むぎ

麦ごはん

どん ぐ

マーボー丼の具

りっちゃんサラダ

ヨーグルト

ぶたひきにく
ぶたレバー
とうふ
みそ
ロースハム
かつおぶし

ぎゅうにゅう
こんぶ
ヨーグルト

にんじん
にら

にんにく　　ねぎ
しょうが　　コーン
たまねぎ
たけのこ
ほししいたけ
キャベツ
きゅうり

こめ
おしむぎ
さんおんとう
かたくりこ
じょうはくとう

ごまあぶら
こめあぶら

625
25.0
18.0

1.4

775
30.4
21.1

2.0

鹿島台中

10 月
ゆかり

ごはん

に

さばのみそ煮

はるさめサラダ
じ る

とん汁

さば
ぶたももにく
とうふ
こおりとうふ
みそ
げんえんみそ

ぎゅうにゅう
にぼしこ

ゆかり（しそ）
にんじん

きゅうり
もやし
ごぼう
だいこん
はくさい
ねぎ

こめ
はるさめ
じょうはくとう
じゃがいも
いたこんにゃく

ごまあぶら
こめあぶら

633
27.6
20.7

3.2

805
34.8
25.2

4.1

11 火

むすび

ささ結

つやつや

ごはん

と う け ん

刀剣みそカツ

キャベツとシャキシャキれんこんのサラダ
こ め こ

米粉ワンタンカレースープ

たちうお
みそ
とりささみ
とりひきにく
あぶらあげ

ぎゅうにゅう
チーズ

にんじん
こまつな

キャベツ　　ねぎ
もやし
れんこん
えだまめ
はくさい
たまねぎ
えのきたけ

ささむすびまい
さんおんとう
かたくりこ
じょうはくとう
こめこワンタン

だいずあぶら
ごま
ノンエッグマヨネーズ

663
23.4
24.4

2.1

826
28.4
28.6

2.6

12 水
むぎ

麦ごはん

こ う み や き に く

香味焼肉
あぶら あ ず

油揚げのごま酢あえ
じ る ちゅう

かきたま汁　りんご（中のみ）

ぶたももにく
あぶらあげ
たまご
なまあげ

ぎゅうにゅう

にんじん
にら
こまつな
きぬさや

にんにく　ねぎ
しょうが
たまねぎ
ごぼう
もやし
ほししいたけ
りんご（中）

こめ
おしむぎ
さんおんとう
はるさめ
かたくりこ
じょうはくとう
じゃがいも

ごまあぶら
ごま

616
29.3
20.7

2.5

808
36.1
25.0

3.0

鹿島台小

しょう

（小）

ココアパン

ちゅう

（中）

ココア
あ

揚げパン

14 金
むぎ

麦ごはん

ハヤシシチュー

コールスローサラダ

ミニレモンゼリー

ぶたももにく
レンズまめ
ロースハム

ぎゅうにゅう

にんじん
ピーマン
あかパプリカ
きパプリカ

にんにく
しょうが
たまねぎ
キャベツ
きゅうり
コーン

こめ
おしむぎ
じゃがいも
こめこ
ミニレモンゼリー

こめあぶら
フレンチドレッシング

642
23.1
19.6

2.1

798
27.9
22.8

2.6

敷玉小６年生

17 月 ごはん

ハンバーグおろしソース
こ ん ぶ に

すき昆布の煮もの
あぶら し る

油ふのみそ汁

ハンバーグ
あぶらあげ
とうふ
みそ
げんえんみそ

ぎゅうにゅう
こんぶ
にぼしこ
わかめ

にんじん

だいこん
だいずもやし
えだまめ
はくさい
えのきたけ
ねぎ

こめ
さんおんとう
かたくりこ
いとこんにゃく
あぶらふ

こめあぶら

601
25.4
20.5

2.0

755
31.3
24.3

2.4

鹿島台小

18 火 ごはん

し ょ う が に

さんまの生姜煮
に

じゃがいものそぼろ煮
あ じ じ る

だしを味わうすまし汁　　　みかん

さんま
ぶたひきにく
とうふ

ぎゅうにゅう
こんぶ

にんじん
さやいんげん
みつば

しょうが
たまねぎ
ぶなしめじ
ほししいたけ
えのきたけ
みかん

こめ
じゃがいも
つきこんにゃく
さんおんとう
まめふ
はるさめ

こめあぶら

626
25.0
17.8

1.7

750
28.8
19.3

2.1

19 水 ごはん

ご も く た ま ご や

五目卵焼き
ず

こまつなとツナののり酢あえ
なべ

ちゃんこ鍋

たまごやき
ツナみずに
とりむねにく
あぶらあげ
とうふ

ぎゅうにゅう
のり

こまつな
にんじん

もやし
コーン
ごぼう
えのきたけ
ほししいたけ
はくさい
ねぎ

こめ
じょうはくとう
はるさめ

531
24.1
15.4

1.3

690
29.9
17.9

1.6

20 木
むぎ

麦ごはん

な っ と う

納豆
あ

ちくわのいそべ揚げ
や さ い じ る

野菜のごまあえ　　　いものこ汁

なっとう
ちくわ
あぶらあげ
ぶたももにく
とうふ

ぎゅうにゅう
にぼしこ

こまつな
にんじん

キャベツ
もやし
ごぼう
だいこん
ほししいたけ
ねぎ

こめ
おしむぎ
さんおんとう
いとこんにゃく
さといも

だいずあぶら
すりごま
ごまあぶら

644
28.7
22.4

1.5

820
34.8
26.5

1.9

21 金

ごもく

五目

チャーハン

に

ポテトのチーズ煮

はくさいスープ

ミニりんごゼリー

ぶたひきにく
ウィンナーソーセージ
とうふ
あぶらあげ

ぎゅうにゅう
チーズ

にんじん
ピーマン
パセリ

しょうが
たまねぎ
コーン
えだまめ
だいこん
はくさい
えのきたけ

こめ
じゃがいも
はるさめ
ミニりんごゼリー

こめあぶら
ごまあぶら

557
21.7
18.4

1.6

743
27.8
22.6

1.9

25 火 ミルクパン

トマトオムレツ

きつねサラダ
こ め こ お お さ き

ほっこり米粉の大崎みそシチュー

オムレツ
あぶらあげ
とりむねにく
みそ
げんえんみそ

ぎゅうにゅう
なまクリーム

にんじん

キャベツ
コーン
たまねぎ
はくさい
えだまめ

ミルクパン
じょうはくとう
さつまいも
こめこ

オリーブオイル
こめあぶら

645
23.3
28.5

2.6

854
29.9
37.2

3.5

26 水
シナイモツゴ
さと まい

郷の米ごはん

し お や

ほっけの塩焼き
いた

まご炒め
じ る

はっと汁

ほっけ
ぶたひきにく
だいず
みそ
げんえんみそ
あぶらあげ

ぎゅうにゅう にんじん

ごぼう
えだまめ
だいこん
ねぎ
はくさい
ほししいたけ

シナイモツゴさとのまい

ちゅうざらとう
はっと

こめあぶら

607
29.6
17.4

1.7

756
35.9
19.9

2.0

27 木
むぎ

麦ごはん

た ま

かに玉
は る さ め いた

春雨のスタミナ炒め

もやし汁

かにたま
ぶたももにく
とりひきにく
みそ
げんえんみそ

ぎゅうにゅう

にんじん
ピーマン
にら
きぬさや

にんにく
はくさい
だいずもやし
たまねぎ
もやし
コーン

こめ
おしむぎ
じょうはくとう
かたくりこ
はるさめ
じゃがいも

ごまあぶら
こめあぶら
ごま
すりごま

587
24.9
18.5

2.8

750
30.2
21.6

3.2

松山中

28 金

こ だい まい

古代米

ごはん

と う ふ

豆腐のカレー

キャベツのツナサラダ

チーズ

とうふ
ぶたひきにく
ぶたレバー
ツナみずに

ぎゅうにゅう
めひじき
プロセスチーズ

にんじん
ピーマン

にんにく　　コーン
しょうが
たまねぎ
キャベツ
きゅうり
えだまめ
だいこん

こめ
こだいまい

こめあぶら
むえんバター
ノンエッグマヨネーズ
フレンチドレッシング

673
23.5
25.7

2.2

821
27.6
29.7

2.7

下伊場野小

・・・牛乳は，毎日つきます。 ・・・魚の小骨に注意して食べましょう。

・・・強化米入りのごはんの日があります。

※材料や気象条件等により，献立が変更になる場合があります。ご了承ください。

　　　予 定 献 立 表
令和7年度 　　大崎東学校給食センター（にじいろキッチン）

料理に使用する　６つの　なかま エネルギー（kcal）

たんぱく質（g）

脂質（g）

食塩相当量（g）

日 曜

献 立 名
給食の　　　　
ない　　　　　
学校　　　　　

血や肉や骨になる
赤のなかま

からだの調子をととのえる
緑のなかま

熱や力のもとになる
黄のなかま

主食 お　か　ず

13 木

あつ あ に

厚揚げのケチャップ煮

もやしとツナのサラダ
し お

塩ビーフンスープ

なまあげ
だいず
ツナみずに
あぶらあげ

ぎゅうにゅう
めひじき

トマト
にんじん
こまつな

たまねぎ
だいずもやし
きゅうり
はくさい
ねぎ
きくらげ

ココアパン
マカロニ
さんおんとう
こめこ
じょうはくとう
ビーフン

こめあぶら
ごまあぶら

644
25.7
25.5

3.0

725
31.9
28.9

3.8

敷玉小６年生

　　　　　★ 今 月 の 地 場 産 品 ★（地域の食材がたっぷりです）

　　【大崎市産】
　　  米・黒米・米粉ワンタン・鶏卵・だいず・こおりとうふ・みそ・しょうゆ・ぶなしめじ・ねぎ・れんこん

　　【宮城県産】
  　 　牛乳・麦・みそ・米粉・豚肉・鶏肉・とうふ・油あげ・ハム・ウィンナー・わかめ・こんにゃく・キャベツ・こまつな・
　　　きゅうり・ねぎ・はくさい・えのきたけ・なめこ・えだまめ・パプリカ

給食費口座振替日のお知らせ

　第７期　１２月1日（月）

　残高のご確認をお願いします

地場産給食の日（市内統一献立）

食育の日

かみかみメニュー

かみかみメニュー

かみかみメニュー

かみかみメニュー

かみかみメニュー

和食の日給食

鹿島台小　リクエスト給食

特別栽培米
シナイモツゴ郷の米

特別栽培米
ふゆみずたんぼ米

かみかみメニュー


