



大崎東学校給食センター(にじいろキッチン)

В			献立名	料理に使用する 6つの なかま						エネルギー(koal)		- 給食の ない
	矅	10V 12 U		血や肉や骨になる 赤のなかま		からだの調子をととのえる 緑のなかま		熱や力のもとになる 黄のなかま		たんぱく質 (g) 脂質 (g)		
	唯	主食	お か ず	1群	2群	3群	4群	数類・いも類	6群	食塩相当		ない 学校
4	火	ごはん	てりやきチキン 着のりボテト ミネストローネ	魚介・肉・卵 大豆・大豆製品 とりももにく ウィンナーソーセーシ だいす なまあげ	乳類・蒸類 小魚類 ぎゅうにゅう	緑黄色野菜 にんじん バセリ	その他の野菜 きのこ・果物 たまねぎ コーン にんにく だいこん キャベツ	ごめ 情報 こめ かたくりこ じょうじょう しょういち マカロニ	油脂類 種実類 こめあぶら ゆうえんパター オリーブオイル	597 28.7 16.5 2.1	747 34.5 19.2 2.4	
5	*	ふゆみず たんぼ業 ごはん	スタミナそぼろ <u>切半大狼のごま館味あえ</u> 大崎ほかぼかすっぽご汁	とりひきにく とうふ だいす とりむねにく こおりとうふ	ぎゅうにゅう めひじき	にんじん にら こまつな	にんにく もやし しょうがき ねぎう れんこん きりほしだいこん だいこん ほししいたけ	ふゆみすたんぼまい さんおんとう じょうはくとう つきこんにゃく じゃがいも うーめん かたくりこ	ごまあぶら ごま	609 28.2 18.9 1.6	763 34.4 22.2 2.0	
6	木	ごはん	ささかまの補关ぶら <u>五自きんびら</u> なめこ詳 <u>りんご(</u> (小のみ)	ささかまぼこ あぶらあげ とうふ みそ げんえんみそ	ぎゅうにゅう にぼしこ	にんじん	ねりうめ ねぎ ごほう れんこん なめこ だいこん りんご (小)	こめ てんぶらこ いとこんにゃく さんおんとう	ごま だいすあぶら こめあぶら	563 20.6 16.2 2.2	675 24.6 18.0 2.8	鹿島台中
7	金	差ごはん	マーボー丼の負 りっちゃんサラダ ヨーグルト	ぶたひきにく ぶたしパー とうふ みそ ロースハム かつおぶし	ぎゅうにゅう こんぶ ヨーグルト	にんじん にら	にんにく ねぎ ひんこうが コーン たまねのこ ほしいかたけ キャうり	こめ おしむぎ さんおんとう かたくりこ じょうはくとう	ごまあぶら こめあぶら	625 25.0 18.0 1.4	775 30.4 21.1 2.0	鹿島台中
10	月	ゆかり ごはん	さばのみそ煮	さば ぶたももにく とうふ こおりとうふ みそ げんえんみそ	ぎゅうにゅうにほしこ	ゆかり (しそ) にんじん	きゅうり うし ごだい ささい はざさい ねぎ	こめ はるさめ じょうはくとう じゃがいも いたこんにゃく	ごまあぶら こめあぶら	633 27.6 20.7 3.2	805 34.8 25.2 4.1	
11	火	ささ結。 つやつや ごはん	対対ステカッ (地場産給食の日(市内統一献立)) キャベツとシャキシャギれんこんのサラダ 栄物ワンタンカレースープ	たちうお みそ とりささみ とりひきにく あぶらあげ	ぎゅうにゅう チーズ	にんじん こまつな	キャベツ ねぎ れんこん れんだまない たまさい たまさぎ えのきたけ	ささむすびまい さんおんとう かたくりこ じょうはくとう こめこワンタン	だいすあぶら ごま ノンエッグマヨネーズ	663 23.4 24.4 2.1	826 28.4 28.6 2.6	
12	*	差ごはん	る保健物 治療げのごま酢あえ (かみかみメニュー) かきたま計 りんご (単のみ)	ぶたももにく あぶらあげ たまご なまあげ	ぎゅうにゅう	にんじん にら こまつな きぬさや	にんにく ねぎ しょうが たまねぎ ごぼう もししいたけ りんご(中)	こめ ぎ おしむぎ きんおおとう はるさい ひこうじょうけい こしょがい も	ごまあぶら ごま	616 29.3 20.7 2.5	808 36.1 25.0 3.0	鹿島台小
13	*	(ボ) ココアバン (帯) ココア 揚げバン	 	なまあげ だいす ツナみずに あぶらあげ	ぎゅうにゅう めひじき	トマト にんじん こまつな	たまれますもり ただいゅうさい ささくぎく けがさらげ	ココアパン マカロニ さんおんとう こめこ じょうこ ピープン	こめあぶら ごまあぶら	644 25.7 25.5 3.0	725 31.9 28.9 3.8	敷玉小6年生
14	金	差ごはん	ハヤシシチュー コールスローサラダ ミニレモンゼリー	ぶたももにく レンズまめ ロースハム	ぎゅうにゅう	にんじん ビーマン あかパブリカ きパブリカ	にんにく したまなが たまなべり コーン	こめ おしむぎ じゃがいも こめこ ミニレモンゼリー	こめあぶら フレンチドレッシング	642 23.1 19.6 2.1	798 27.9 22.8 2.6	敷玉小6年生
17	月	ごはん	ハンバーグおろしソース <u>すき節布の蓋もの</u> 猫ふのみそ詳	ハンパーグ あぶらあげ とうふ みそ げんえんみそ	ぎゅうにゅう こんぶ にぼしこ わかめ	にんじん	だいこん やし だれできない こくさい できない しょく さいこう さい	こめ さんおんとう かたくりこ いとこんにゃく あぶらふ	こめあぶら	601 25.4 20.5 2.0	755 31.3 24.3 2.4	鹿島台小
18	火	ごはん	さんまの生姜煮 しゃがいものそぼろ煮 だしを味わうすまし汁 みかん	さんま ぶたひきにく とうふ	ぎゅうにゅう こんぶ	にんじん さやいんげん みつば	しょうが たまねぎ ぶむしいたけ まのきたけ みかん	こめ じゃがいも つきこんにゃく さんおんとう まめふ はるさめ	こめあぶら	626 25.0 17.8 1.7	750 28.8 19.3 2.1	
19	水	ごはん	宝首が焼き こまつなとツナののり酢あえ ちゃんこ鍋	たまごやき ツナかずに とりぶらあげ とうふ	ぎゅうにゅう のり	こまつな にんじん	もやし コージう えのしいたけ はくさい ねぎ	こめ じょうはくとう はるさめ		531 24.1 15.4 1.3	690 29.9 17.9 1.6	
20	木	菱ごはん	納 (食育の日)ちくわのいそべ場け野菜のごまあえ いものご汁	なっとう ちくわ あぶらあげ ぶたももにく とうふ	ぎゅうにゅう にぼしこ	こまつな にんじん	キャベツ ももし ごほいこん だいこん ほししいたけ ねぎ	こめ おしむぎ さんおんとう いとこんにゃく さといも	だいずあぶら すりごま ごまあぶら	644 28.7 22.4 1.5	820 34.8 26.5 1.9	
21	金	翌目 チャーハン	ボテトのチーズ: はくさいスープ ミニりんごゼリー	ぶたひきにく ウィンナーソーセーシ とうふ あぶらあげ	ぎゅうにゅう チーズ	にんじん ピーマン パセリ	しょうが きないさい たいさい さいさい さいさき さい さい さい さい さい さい さい さい さい さい さい さい さい	こめ じゃがいも はるさめ ミニりんごゼリー	こめあぶら ごまあぶら	557 21.7 18.4 1.6	743 27.8 22.6 1.9	
25	火	ミルクパン	トマトオムレツ きつねサラダ ほっこり楽物の笑臓みそシチュー	オムレツ あぶらあげ とりむねにく みそ げんえんみそ	ぎゅうにゅう なまクリーム	にんじん	キャベツ コーナン さぎ はさささい えだまめ	ミルクパン じょうはくとう さつまいも こめこ	オリーブオイル こめあぶら	645 23.3 28.5 2.6	854 29.9 37.2 3.5	
26	*	シナイモツゴ 獅の¥ごはん	ほっけの塩焼き 特別栽培来 まご炒め はっと計 かみかみメニュー	ほっけ ぶたひきにく だいす みそ げんえんみそ あぶらあげ	ぎゅうにゅう	にんじん	ごぼう えだまめ たいこん ねぎ はくさい ほししいたけ	シナイモツゴさとのまい ちゅうざらとう はっと	こめあぶら	607 29.6 17.4 1.7	756 35.9 19.9 2.0	
27	木	菱ごはん	かに宝 替繭のスタミナ炒め もやし汁	かにたま ぶたももにく とりひきにく みそ げんえんみそ	ぎゅうにゅう	にんじん ピーマン にら きぬさや	にんにく はくさい だいすもやし たまねぎ もやし コーン	こめ おしむぎ じょうはくとう かたくりこ はるさめ じゃがいも	ごまあぶら こめあぶら ごま すりごま	587 24.9 18.5 2.8	750 30.2 21.6 3.2	松山中
28	金	古代業ごはん	豆腐のカレー	とうふ ぶたひきにく ぶたレバー ツナみずに	ぎゅうにゅう めひじき プロセスチーズ	にんじん ビーマン	にんにく コーン しょうなぎ キャッショ うだいこん	こめ こだいまい	こめあぶら むえんパター ノンエッグマヨネーズ フレンチドレッシング	673 23.5 25.7 22	821 27.6 29.7 2.7	下伊場野小





・・・牛乳は、毎日つきます。 ・・・魚の小骨に注意して食べましょう。



・・・強化米入りのごはんの日があります。

※材料や気象条件等により、献立が変更になる場合があります。ご了承ください。 _____

★ 今 月 の 地 場 産 品 ★ (地域の食材がたっぷりです)

【大崎市産】 米・黒米・米粉ワンタン・鶏卵・だいず・こおりとうふ・みそ・しょうゆ・ぶなしめじ・ねぎ・れんこん

【宮城県産】 牛乳・麦・みそ・米粉・豚肉・鶏肉・とうふ・油あげ・ハム・ウィンナー・わかめ・こんにゃく・キャベツ・こまつな・きゅうり・ねぎ・はくさい・えのきたけ・なめこ・えだまめ・パブリカ



第7期 12月1日(月)

残高のご確認をお願いします

